島原市報道資料

                               令和２年３月３１日

報道関係者 各位

地域高規格道路「島原道路」有明瑞穂間の予算成立を受けて

 標記の件について、地域高規格道路「島原道路」有明瑞穂間が新規事業化箇所（補助事

業）に決まりましたので、これを受けたコメントを下記のとおり、お知らせいたします。

記

 地域高規格道路「島原道路」有明瑞穂間の早期事業化については、中村知事を先頭に島

原半島３市の市長・市議会議長や「島原道路」島原市工区建設促進期成会等とともに要望

を重ねていたもので、特に地元選出の国会議員には特段のお力添えをいただいたところで

あり、今回の決定を非常に嬉しく存じております。

 島原道路は、島原半島地域と長崎・福岡都市圏間の移動時間を大幅に短縮し、交流人口

の拡大や物流の効率化を促進するうえで重要な道路であり、観光や農業など地域産業の活

性化や、第３次救急医療機関への搬送時間の改善による安全で安心な暮らしの実現に大き

く寄与するものと期待されており、一日も早い完成を望んでおります。

地域高規格道路「島原道路」島原市工区建設促進期成会

                   会 長 島原市長 古川 隆三郎

担当：島原市建設部道路課 建設総務班 担当 森崎

電話：0957-62-8023

E-mail：doro@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原